

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни
**ДІЯЛЬНІСТЬ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ ПО ЗАБЕЗПЕЧЕННЮ НАЦІОНАЛЬНОЇ
БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ**

ЗАПОРІЗЬКИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ УНІВЕРСИТЕТ
ЮРИДИЧНИЙ ФАКУЛЬТЕТ

ЗАТВЕРДЖУЮ

В. Декан юридичного факультету ЗНУ
Коломось Т.О.

(підпис) (ініціали та прізвище)
« 28 » 2025р.

**СИЛАБУС НАВЧАЛЬНОЇ ДИСЦИПЛІНИ
ДІЯЛЬНІСТЬ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ ПО ЗАБЕЗПЕЧЕННЮ
НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ**

(назва навчальної дисципліни)

підготовки першого (бакалаврського) рівня вищої освіти

(назва освітнього ступеня)

денної та заочної форм здобуття освіти

освітня програма «Правоохоронна діяльність»
(назва)

спеціальності 262 «Правоохоронна діяльність»
(шифр, назва спеціальності)

галузі знань 26 «Цивільна безпека»
(шифр і назва)

**ВИКЛАДАЧ: Мельковський О.В., к.ю.н., доцент, доцент кафедри кримінального права
та правоохоронної діяльності**

(ПІБ, науковий ступінь, вчене звання, посада)

Обговорено та ухвалено
на засіданні кафедри кримінального права
та правоохоронної діяльності

Протокол № 1 від «28» 08 2025 р.

В. Завідувач кафедри

Бараннік Р.В.
(підпис) (ініціали, прізвище)

Погоджено

Гарант освітньо-професійної/
програми

Мельковський О.В.
(підпис) (ініціали, прізвище)

2025 рік



Зв'язок з викладачем :

E-mail: av-melkovskiy@ukr.net

Сезн ЗНУ повідомлення:

Телефон: (061) 228-76-22

Інші засоби зв'язку: *Viber, Skype, WhatsApp, Telegram*

Кафедра: кримінального права та правоохоронної діяльності, корп.5, ауд.106

1. Опис навчальної дисципліни

Метою вивчення навчальної дисципліни «Діяльність правоохоронних органів по забезпеченню національної безпеки в Україні» є сформулювати у здобувачів вищої освіти цілісне уявлення про особливості правового забезпечення національної безпеки та оборони в нашій державі, висвітлити основоположні, найбільш суттєві, вузлові проблеми, сформулювати у студентів теоретичні та практичні знання про закономірності цієї діяльності, основні поняття і принципи, ознайомити із особливостями їх використання на практиці.

Теоретичним змістом вивчення дисципліни «Діяльність правоохоронних органів по забезпеченню національної безпеки в Україні» є освоєння понять, концепцій, принципів і методів, які використовуються у сфері правового забезпечення національної безпеки.

Також слід зазначити, що вивчення дисципліни сприяє розвитку загально-професійної культури будь-якого юриста і є досить важливим для практичної реалізації отриманих теоретичних знань. Одночасно навчальна дисципліна має і велике пізнавальне значення, оскільки отримані знання надають можливість використовувати їх також і в інших сферах професійної діяльності юриста.

На вивчення навчальної дисципліни «Діяльність правоохоронних органів по забезпеченню національної безпеки в Україні» заплановано 120 годин та 4 кредити ECTS. Відповідно до освітньої програми «Правоохоронна діяльність» дисципліна «Діяльність правоохоронних органів по забезпеченню національної безпеки в Україні» вивчається у 4 семестрі та пов'язана з дисциплінами «Спеціальна підготовка та оперативна тактика у діяльності правоохоронних органів», «Актуальні проблеми оперативно-розшукової діяльності», «Тактико-спеціальна підготовка працівників правоохоронних органів», та інші дисципліни.

Паспорт навчальної дисципліни

Нормативні показники	денна форма здобуття освіти	заочна форма здобуття освіти
1	2	3
Статус дисципліни	Обов'язкова	
Семестр	4-й	4-й
Кількість кредитів ECTS	4	
Кількість годин	120	
Лекційні заняття	26 год.	6 год.



Семінарські / Практичні / Лабораторні заняття	26 год.	6 год.
Самостійна робота	68 год.	108 год.
Консультації	Zoom (дистанційно)	
Вид підсумкового семестрового контролю:	екзамен	
Посилання на електронний курс у СЕЗН ЗНУ (платформа Moodle)	https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	

2. Методи досягнення запланованих освітньою програмою компетентностей і результатів навчання

Компетентності/ результати навчання	Методи навчання	Форми і методи оцінювання
1	2	3
ЗК1. Здатність застосовувати знання у практичних ситуаціях. ЗК2. Знання та розуміння предметної області та розуміння професійної діяльності. ЗК3. Здатність спілкуватися державною мовою як усно, так і письмово. ЗК4. Здатність використовувати інформаційні та комунікаційні технології. ЗК5. Здатність вчитися і оволодівати сучасними знаннями. ЗК7. Здатність до адаптації та дії в новій ситуації. ЗК8. Здатність приймати обґрунтовані рішення. ЗК9. Здатність працювати в команді. СК1. Усвідомлення функцій держави у сфері правоохоронної діяльності, способів та механізмів реалізації цих функцій. СК2. Здатність здійснювати нагляд (контроль) за додержанням вимог законодавства у сфері правоохоронної діяльності. СК3. Здатність до критичного мислення та системного аналізу правових явищ. СК4. Здатність самостійно збирати та критично опрацьовувати, аналізувати та узагальнювати правову інформацію з різних джерел. СК5. Здатність визначати придатні для юридичного аналізу факти, систематизувати одержані результати, встановлювати причинно-наслідкові зв'язки, формулювати аргументовані висновки та рекомендації. СК6. Здатність у межах своєї компетенції забезпечувати законність та правопорядок, безпеку особи та суспільства, протидіяти нелегальній (незаконній) міграції, тероризму та торгівлі людьми, незаконному обігу наркотичних засобів,	За характером пізнавальної діяльності використовуються такі методи: - пояснювально-ілюстративний; - репродуктивний; - частково-пошуковий; - дослідницький; - проблемного викладу. Під час навчання використовуються такі інтерактивні методи: - відповіді на запитання і опитування думок студентів; - аналіз практичних ситуацій; - дискусії та дебати; - мозковий штурм; - відпрацювання навичок та робота в групах; - ігрове перевтілення. Крім того здійснюється: - контроль і самоконтроль в навчанні; - а також використовуються інтегровані методи.	здійснюється шляхом виконання таких обов'язкових видів роботи, як виступ з питань певної теми розділу на практичному занятті; доповідь з проблемної тематики з презентацією; участь у обговоренні дискусійних питань; письмова контрольна робота, та додаткових видів роботи - участь у ділових (ситуативних) іграх; робота в групах; участь у науководослідній роботі (роботі конференцій, студентських наукових гуртків та проблемних груп, підготовці публікацій,

психотропних речовин, їх аналогів чи прекурсорів. СК7. Здатність у межах своєї компетенції ефективно забезпечувати публічну (громадську) безпеку та порядок, у тому числі під час масових правопорушень, запобігати та протидіяти домашньому насильству. СК8. Здатність ефективно застосовувати сучасну техніку та інформаційні технології, використовувати технічні засоби, спеціалізовані інформаційно-пошукові системи, бази та банки даних, а також відповідне програмне забезпечення для захисту прав і свобод людини, власності, суспільних відносин від протиправних посягань. СК9. Здатність надавати правоохоронні послуги. СК12. Здатність забезпечувати відповідно до посадових обов'язків охорону об'єктів державної власності, державну охорону органів державної влади України та безпеку взятих під захист осіб, охорону фізичних осіб та об'єктів приватної і комунальної власності. СК16. Здатність забезпечувати кібербезпеку, економічну та інформаційну безпеку держави, об'єктів критичної інфраструктури. СК17. Здатність забезпечувати охорону державної таємниці та працювати з носіями інформації з обмеженим доступом. СК18. Здатність вживати заходів з метою запобігання, виявлення та припинення кримінальних та адміністративних правопорушень, усунення загроз життю та здоров'ю фізичних осіб і публічній безпеці, що виникли внаслідок учинення правопорушення. СК19. Здатність здійснювати взаємодію з іншими суб'єктами сектору безпеки і оборони, у тому числі при усуненні потенційних та реальних загроз державному суверенітету та територіальній цілісності держави. Спеціальні компетентності, визначені закладом вищої освіти та освітньо-професійною програмою: СК20. Здатність забезпечувати публічну безпеку та правопорядок в умовах воєнного стану та надзвичайних ситуацій з дотриманням прав і свобод людини, а також сприяти життєстійкості громад і повоєнній відбудові прифронтових територій. СК21. Здатність здійснювати превентивну діяльність щодо запобігання правопорушенням у молодіжному середовищі з використанням інструментів державної молодіжної політики та професійної комунікації.	Також активно використовується виробнича практика. Заняття проводяться на основі інформаційно-комунікаційних технологій. В заняттях активно використовуються різноманітні ілюстративні матеріали а саме: - Карти, схеми, таблиці, графіки, діаграми; - Зображення, картини, зарисовки, фотографії; - Ментальні та інтерактивні карти; - Відеоролики. Використовують також практичні методи навчання (практичні та творчі роботи) Паралельно з урахуванням дії військового стану використовуються методи дистанційного навчання (відеоконференції в форматі лекцій або семінарів через платформу Zoom, та Moodle). Використовуються відеозаписи лекцій і практичних занять.	участь в конкурсах тощо); завдання творчого характеру Підсумкові контрольні заходи проводяться по завершенню семестру та мають дві складові - письмова відповідь на захист групового творчого проекту або індивідуально го дослідницьког о завдання. Добір балів – можливість для здобувачів, які пропустили заняття з поважних причин показати отримані знання.
---	---	---

3. Зміст навчальної дисципліни

Змістовий модуль 1. ПОНЯТТЯ, СУТНІСТЬ ТА ЗМІСТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ, ПРИНЦИПИ І ПРІОРИТЕТИ ЇЇ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ

Розглянуто сучасні погляди на визначення поняття «безпека». Визначено сутність і зміст національної безпеки та оборони. Сформовано погляди на рівні і форми забезпечення безпеки. Визначено види безпеки. Розглянуто розвиток поняття національної безпеки та особливостей формування структур безпеки у період формування державності України та в наш час, закономірності її виникнення та розвитку. Розглянуто характеристику органів, що забезпечують національну безпеку.



Визначено основні принципи забезпечення безпеки і оборони. Охарактеризовано пріоритети національних інтересів України. Розглянуто психологічну підсистему системи національної безпеки. Надано характеристика структури Служби безпеки України та основні напрямками її діяльності; розглянуто систему управління Служби безпеки України а її регіональних органів.

Змістовий модуль 2. ПОНЯТТЯ, ВИДИ, ХАРАКТЕРИСТИКИ СУБ'ЄКТІВ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ ЗАХИСТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ

Визначено складові суб'єкти системи забезпечення національної безпеки. Розглянуто діяльність РНБО як структури стратегічного забезпечення національної безпеки. Охарактеризовано діяльність СБУ та інші органів, які мають спеціальну компетенцію у системі забезпечення національної безпеки. Надано інформацію щодо правових засад управління у сфері забезпечення національної безпеки держави, системи основних положень Концепції національної безпеки України як правової основи її забезпечення. Розглянуто особливості діяльності підрозділів, що забезпечують захист національної безпеки в Україні. Надано характеристику структур та основних напрямків діяльності Служби безпеки України

Змістовий модуль 3. ДІЯЛЬНІСТЬ ДЕРЖАВНИХ СТРУКТУР (МВС УКРАЇНИ, ДЕРЖАВНОЇ ПРИКОРДОНОЇ СЛУЖБИ, ПОЖЕЖНОЇ ТА ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ) ЯК НАПРЯМОК ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ДЕРЖАВИ

Визначено поняття національної поліції як суб'єкта забезпечення національної і публічної безпеки. Розглянуто завдання Національної поліції та особливості діяльності підрозділів внутрішньої безпеки МВС України як об'єкт оперативно-розшукового захисту.

Розглянуто роль та функції Державної прикордонної служби України у сфері забезпечення національної безпеки; основні загрози у сфері прикордонної безпеки; розглянуто завдання та заходи щодо забезпечення національної безпеки. Розглянуто суб'єкти управління у сфері забезпечення пожежної безпеки; визначено основні завдання, функції та повноваження органів пожежної охорони, а також повноваження та правові засадами діяльності структур екологічного захисту.

Змістовий модуль 4. ПОВНОВАЖЕННЯ ТА ОСНОВНІ ФУНКЦІЇ СУБ'ЄКТІВ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ У СФЕРІ АНТИКОРУПЦІЙНОГО ЗАКОНОДАВСТВА. МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО В СИСТЕМІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ

Надано інформацію про Національне антикорупційне бюро, правову основу та напрямки його діяльності; його завдання; про Спеціалізовану антикорупційну прокуратуру як самостійний структурний підрозділ, та розглянуто засоби реалізації цих завдань. Визначено основні напрями та правова основа державної політики з питань національної безпеки. Доведено інформацію про міжнародні організації, з якими працює Україна у напрямку забезпечення національної безпеки. Визначено основні напрями міжнародного співробітництва недержавної системи забезпечення національної безпеки України.



4. Структура навчальної дисципліни

Вид заняття /роботи	Назва теми	Кількість годин		Згідно з розкладом
		о/д.ф.	з.ф.	
1	2	3	4	5
Лекція 1	Тема. ПОНЯТТЯ, СУТНІСТЬ ТА ЗМІСТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ	3	1	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 1	Тема. ПОНЯТТЯ, СУТНІСТЬ ТА ЗМІСТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ 1. Сучасні погляди на визначення поняття безпеки. 2. Сутність і зміст національної безпеки та оборони. 3. Рівні і форми забезпечення безпеки. 4. Види безпеки.	3	1	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. Тема. ПОНЯТТЯ, СУТНІСТЬ ТА ЗМІСТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ 1. Сучасні погляди на визначення поняття безпеки. 2. Сутність і зміст національної безпеки та оборони. 3. Рівні і форми забезпечення безпеки. 4. Види безпеки. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .	6	10	щотижня
Лекція 2	Тема. ІСТОРИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ НАЦІОНАЛЬНУ БЕЗПЕКУ В УКРАЇНІ	3	-	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 2	Тема. ІСТОРИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ НАЦІОНАЛЬНУ БЕЗПЕКУ В УКРАЇНІ 1.Формування структур безпеки на території України в період козацької доби. 2.Реалізація питань безпеки в період формування державності України в 20-му столітті. 3. Забезпечення національної безпеки української держави правоохоронними органами в сучасний період.	3	-	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. ІСТОРИЧНІ ОСОБЛИВОСТІ ФОРМУВАННЯ ПРАВООХОРОННИХ ОРГАНІВ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ НАЦІОНАЛЬНУ БЕЗПЕКУ В УКРАЇНІ 1.Формування структур безпеки на території України в період козацької доби. 2.Реалізація питань безпеки в період формування державності України в 20-му столітті. 3. Забезпечення національної безпеки української держави правоохоронними органами в сучасний період. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .	6	8	щотижня



Лекція 3	Тема. ПРИНЦИПИ І ПРІОРИТЕТИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ	3	1	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 3	Тема. ПРИНЦИПИ І ПРІОРИТЕТИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ 1. Основні принципи забезпечення безпеки і оборони. 2. Пріоритети національних інтересів України. 3. Психологічна підсистема системи національної безпеки.	3	1	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. ПРИНЦИПИ І ПРІОРИТЕТИ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ 1. Основні принципи забезпечення безпеки і оборони. 2. Пріоритети національних інтересів України. 3. Психологічна підсистема системи національної безпеки. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .	6	10	щотижня
Лекція 4	Тема. ПРАВОВА ОСНОВА ТА ЗАВДАННЯ СУБ'ЄКТІВ, ЩО ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ НАЦІОНАЛЬНУ БЕЗПЕКУ В УКРАЇНІ	3	1	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 4	Тема. ПРАВОВА ОСНОВА ТА ЗАВДАННЯ СУБ'ЄКТІВ, ЩО ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ НАЦІОНАЛЬНУ БЕЗПЕКУ В УКРАЇНІ 1. Конституція України та інші правові засади управління у сфері забезпечення національної безпеки держави. 2. Концепція національної безпеки України як правова основа її забезпечення. 3. Правова основа (права та обов'язки) діяльності підрозділів, що забезпечують захист національної безпеки в Україні.	3	1	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. ПРАВОВА ОСНОВА ТА ЗАВДАННЯ СУБ'ЄКТІВ, ЩО ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ НАЦІОНАЛЬНУ БЕЗПЕКУ В УКРАЇНІ 1. Конституція України та інші правові засади управління у сфері забезпечення національної безпеки держави. 2. Концепція національної безпеки України як правова основа її забезпечення. 3. Правова основа (права та обов'язки) діяльності підрозділів, що забезпечують захист національної безпеки в Україні. Практичні завдання для виконання розміщені на	6	10	щотижня

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни



	сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .			
Лекція 5	Тема. ПОНЯТТЯ, ВИДИ, ХАРАКТЕРИСТИКИ СУБ'ЄКТІВ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ ЗАХИСТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ	3	1	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 5	Тема. ПОНЯТТЯ, ВИДИ, ХАРАКТЕРИСТИКИ СУБ'ЄКТІВ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ ЗАХИСТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ 1. Складові суб'єкти системи забезпечення національної безпеки. 2. 2РНБО як структура стратегічного забезпечення національної безпеки. 3. СБУ та інші органи, які мають спеціальну компетенцію, у системі забезпечення національної безпеки.	3	1	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. ПОНЯТТЯ, ВИДИ, ХАРАКТЕРИСТИКИ СУБ'ЄКТІВ, ЯКІ ЗАБЕЗПЕЧУЮТЬ ЗАХИСТ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ 1. Складові суб'єкти системи забезпечення національної безпеки. 2. 2РНБО як структура стратегічного забезпечення національної безпеки. 3. СБУ та інші органи, які мають спеціальну компетенцію, у системі забезпечення національної безпеки. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .	6	10	щотижня
Лекція 6	Тема. НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА ЯК ОБ'ЄКТ УПРАВЛІННЯ СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ	2	1	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 6	Тема. НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА ЯК ОБ'ЄКТ УПРАВЛІННЯ СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ 1. Структура Служби безпеки України. 2. Основні напрямки діяльності Служби безпеки України. 3. Центральне управління СБУ та регіональні органи Служби безпеки України. 4. Реформа СБУ(проект)	2	1	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА ЯК ОБ'ЄКТ УПРАВЛІННЯ СЛУЖБИ БЕЗПЕКИ УКРАЇНИ 1. Структура Служби безпеки України. 2. Основні напрямки діяльності Служби безпеки України. 3. Центральне управління СБУ та регіональні органи Служби безпеки України.	6	10	щотижня

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни



	4. Реформа СБУ(проект) Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .			
Лекція 7	Тема. ДІЯЛЬНІСТЬ МІНІСТЕРСТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ ТА НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ ЯК НАПРЯМОК ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ДЕРЖАВИ	2	1	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 7	Тема. ДІЯЛЬНІСТЬ МІНІСТЕРСТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ ТА НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ ЯК НАПРЯМОК ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ДЕРЖАВИ 1. Національна поліція як суб'єкт забезпечення національної і публічної безпеки. 2. Завдання Національної поліції. 3. Внутрішня безпека МВС України як об'єкт оперативно-розшукового захисту.	2	1	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. ДІЯЛЬНІСТЬ МІНІСТЕРСТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ ТА НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ ЯК НАПРЯМОК ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ДЕРЖАВИ 1. Національна поліція як суб'єкт забезпечення національної і публічної безпеки. 2. Завдання Національної поліції. 3. Внутрішня безпека МВС України як об'єкт оперативно-розшукового захисту. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .	6	10	щотижня
Лекція 8	Тема. РЕАЛІЗАЦІЯ ПИТАНЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ У СФЕРІ ОХОРОНИ ТА ЗАХИСТУ ДЕРЖАВНОГО КОРДОНУ УКРАЇНИ	2	-	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 8	Тема. РЕАЛІЗАЦІЯ ПИТАНЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ У СФЕРІ ОХОРОНИ ТА ЗАХИСТУ ДЕРЖАВНОГО КОРДОНУ УКРАЇНИ 1. Роль та функції Державної прикордонної служби України у сфері забезпечення національної безпеки. 2. Основні загрози у сфері прикордонної безпеки. 3. Заходи щодо забезпечення національної безпеки.	2	-	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. Тема. РЕАЛІЗАЦІЯ ПИТАНЬ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ У СФЕРІ ОХОРОНИ ТА ЗАХИСТУ ДЕРЖАВНОГО КОРДОНУ	6	10	щотижня

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни



	УКРАЇНИ 1. Роль та функції Державної прикордонної служби України у сфері забезпечення національної безпеки. 2. Основні загрози у сфері прикордонної безпеки. 3. Заходи щодо забезпечення національної безпеки. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i>.			
Лекція 9	Тема. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПОЖЕЖНОЇ ТА ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ЯК НАПРЯМКІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ДЕРЖАВИ	2	-	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття 9	Тема. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПОЖЕЖНОЇ ТА ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ЯК НАПРЯМКІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ДЕРЖАВИ 1. Забезпечення пожежної безпеки як напрямок забезпечення національної безпеки України. 2. Екологічна безпека як складова частина національної безпеки України. 3. Основні напрямки державної політики національної безпеки України в екологічній сфері.	2	-	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема. ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПОЖЕЖНОЇ ТА ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ЯК НАПРЯМКІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ ДЕРЖАВИ 1. Забезпечення пожежної безпеки як напрямок забезпечення національної безпеки України. 2. Екологічна безпека як складова частина національної безпеки України. 3. Основні напрямки державної політики національної безпеки України в екологічній сфері. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i>.	6	10	щотижня
Лекція 10	Тема. ПОВНОВАЖЕННЯ ТА ОСНОВНІ ФУНКЦІЇ СУБ'ЄКТІВ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ У СФЕРІ АНТИКОРУПЦІЙНОГО ЗАКОНОДАВСТВА	2	-	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття	Тема. ПОВНОВАЖЕННЯ ТА ОСНОВНІ ФУНКЦІЇ СУБ'ЄКТІВ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ У СФЕРІ АНТИКОРУПЦІЙНОГО ЗАКОНОДАВСТВА 1. Мета та пріоритетні завдання державної антикорупційної політики. 2. Засади забезпечення державної антикорупційної політики. 3. Правова основа і напрямки діяльності Національного антикорупційного бюро та Спеціалізованої антикорупційної прокуратури.	2	-	1 раз на 2 тижні

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни



Самостійна робота	Тема. ПОВНОВАЖЕННЯ ТА ОСНОВНІ ФУНКЦІЇ СУБ'ЄКТІВ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ У СФЕРІ АНТИКОРУПЦІЙНОГО ЗАКОНОДАВСТВА 1. Мета та пріоритетні завдання державної антикорупційної політики. 2. Засади забезпечення державної антикорупційної політики. 3. Правова основа і напрямки діяльності Національного антикорупційного бюро та Спеціалізованої антикорупційної прокуратури. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .	7	9	щотижня
Лекція 11	Тема . МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО В СИСТЕМІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ	2	-	1 раз на 2 тижні
Семінарське заняття	Тема . МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО В СИСТЕМІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ 1. Основні напрями та правова основа державної політики з питань національної безпеки. 2. Міжнародні організації, з якими працює Україна в напрямку забезпечення національної безпеки. 3. Основні напрями міжнародного співробітництва недержавної системи забезпечення національної безпеки України.	2	-	1 раз на 2 тижні
Самостійна робота	Тема . МІЖНАРОДНЕ СПІВРОБІТНИЦТВО В СИСТЕМІ ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАЦІОНАЛЬНОЇ БЕЗПЕКИ В УКРАЇНІ 1. Основні напрями та правова основа державної політики з питань національної безпеки. 2. Міжнародні організації, з якими працює Україна в напрямку забезпечення національної безпеки. 3. Основні напрями міжнародного співробітництва недержавної системи забезпечення національної безпеки України. Практичні завдання для виконання розміщені на сторінці дисципліни в <i>СЕЗН МУДЛ</i> .	7	9	щотижня

Примітка. У разі розроблених і розміщених в СЕЗН ЗНУ методичних рекомендацій (вказівок) до практичних/семінарських/лабораторних занять, самостійної роботи, перелік питань/завдань можна НЕ подавати.

5. Види і зміст контрольних заходів

Вид заняття/роботи	Вид контрольного заходу	Зміст контрольного заходу*	Критерії оцінювання та термін виконання*	Усього балів
1	2	3	4	5



Поточний контроль				
Практичні заняття до модулю 1	Практичні завдання, ситуаційна задача	Питання викладені в <i>СЕЗН МУДЛ</i> в <i>СЕЗН МУДЛ</i> https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	Контрольні питання практичного матеріалу оцінюються: правильно/неправильно. Кількість питань – 5. Правильна відповідь оцінюється у 1 бал. Максим. оцінка 5 бал. Термін виконання в МУДЛі	5
Самостійна робота Тестування до м.1	Тести	Питання викладені в <i>СЕЗН МУДЛ</i> в <i>СЕЗН МУДЛ</i> https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	Тестування. Всього 10 питань . оцінюються: правильно/неправильно За 1 правильне питання -1 бал Максим. оцінка 10 бал. Термін виконання в МУДЛі	10
Практичні заняття до модулю 2	Практичні завдання, ситуаційна задача	Питання викладені в <i>СЕЗН МУДЛ</i> в <i>СЕЗН МУДЛ</i> https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	Контрольні питання практичного матеріалу оцінюються: правильно/неправильно. Кількість питань – 5. Правильна відповідь оцінюється у 1 бал. Максим. оцінка 5 бал. Термін виконання в МУДЛі	5
Самостійна робота Тестування до м.2	Тести	Питання викладені в <i>СЕЗН МУДЛ</i> в <i>СЕЗН МУДЛ</i> https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	Тестування. Всього 10 питань . оцінюються: правильно/неправильно За 1 правильне питання -1 бал Максим. оцінка 10 бал. Термін виконання в МУДЛі	10

Запорізький національний університет
Силабус навчальної дисципліни



Практичні заняття до модулю 3	Практичні завдання ситуаційна задача	Питання викладені в <i>СЕЗН МУДЛ</i> в <i>СЕЗН МУДЛ</i> https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	Контрольні питання практичного матеріалу оцінюються: правильно/неправильно. Кількість питань – 5. Правильна відповідь оцінюється у 1 бал. Максим. оцінка 5 бал. Термін виконання в МУДЛі	5
Самостійна робота Тестування до м.3	Тести	Питання викладені в <i>СЕЗН МУДЛ</i> в <i>СЕЗН МУДЛ</i> https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	Тестування. Всього 10 питань . оцінюються: правильно/неправильно За 1 правильне питання -1 бал Максим. оцінка 10 бал. Термін виконання в МУДЛі	10
Практичні заняття до модулю 4	Практичні завдання ситуаційна задача	Питання викладені в <i>СЕЗН МУДЛ</i> в <i>СЕЗН МУДЛ</i> https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	Контрольні питання практичного матеріалу оцінюються: правильно/неправильно. Кількість питань – 5. Правильна відповідь оцінюється у 1 бал. Максим. оцінка 5 бал. Термін виконання в МУДЛі	5
Самостійна робота Тестування до м.4	Тести	Питання викладені в <i>СЕЗН МУДЛ</i> в <i>СЕЗН МУДЛ</i> https://moodle.znu.edu.ua/course/view.php?id=17323	Тестування. Всього 10 питань . оцінюються: правильно/неправильно За 1 правильне питання -1 бал Максим. оцінка 10 бал. Термін виконання в МУДЛі	10
Усього за поточний контроль				60



Підсумковий контроль				
Форма підсумкового контролю	Вид підсумкового контрольного заходу	Зміст підсумкового контрольного заходу	Критерії оцінювання	Усього балів
Залік	Контрольне тестування		Кількість отриманих балів Освоєння теоретичного матеріалу оцінюються шляхом тестування: правильно/неправильно. Кількість питань – 40. оцінюється у 1 бал за одну правильну відповідь. Термін виконання в МУДЛі	40
Усього за підсумковий контроль				40

Шкала оцінювання ЗНУ: національна та ECTS

За шкалою ECTS	За шкалою університету	За національною шкалою	
		Екзамен	Залік
A	90 – 100 (відмінно)	5 (відмінно)	Зараховано
B	85 – 89 (дуже добре)	4 (добре)	
C	75 – 84 (добре)		
D	70 – 74 (задовільно)	3 (задовільно)	
E	60 – 69 (достатньо)		
FX	35 – 59 (незадовільно – з можливістю повторного складання)	2 (незадовільно)	Не зараховано
F	1 – 34 (незадовільно – з обов’язковим повторним курсом)		

6. Основні навчальні ресурси

Рекомендована література



Нормативно-правові акти

1. Закон України «Про основи національної безпеки України» від 19.06.2003 № 964-IV
2. Закон України «Про Раду національної безпеки і оборони України»(Відомості Верховної Ради України (ВВР), 1998, № 35, ст.237) {Із змінами, внесеними згідно із Законом № 43-VIII від 25.12.2014, ВВР, 2015, № 4, ст.14}
3. Конвенція ООН проти транснаціональної організованої злочинності та протоколи до неї: прийнята Резолюцією Генеральної Асамблеї ООН від 15.11.2000 р. № 55/25 (м. Палермо). – Vienna International Centre, 2004. – 100 с.
4. Конституція України [Електронний ресурс] : закон України від 28. 06. 1996 р. № 254к/96-ВР із змін., внес. згідно із Законами України та Рішеннями Конституційного Суду : за станом на 04.07.2015 р. № 2952-17. – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>. – Назва з екрана.
5. Кримінальний кодекс України [Електронний ресурс] : закон України від 05. 04. 2001 р. № 2341-III із змін., внес. згідно із Законами України та Рішеннями Конституційного Суду : за станом на 04. 07. 2015 р. № 3718-17. – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>. – Назва з екрана.
6. Кримінальний процесуальний кодекс України : закон України від 13. 04. 2012 р. № 4651-VI : за станом на 22. 12. 2015 р. – К.: Алерта, 2015. – 304 с.
7. Положення про Міністерство внутрішніх справ: затв. Постановою Кабінету Міністрів України від 28 жовтня 2015 р. № 878 [Електронний ресурс] – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу: <http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/878-2015-p> – Назва з екрана.
8. Про взаємодію Служби безпеки України та Міністерства внутрішніх справ України в питанні розшуку осіб : наказ МВС України, СБ України від 03.05.2012 № 169/391.
9. Про Державну прикордонну службу : закон України від 3 квітня 2003 р. № 661 [Електронний ресурс] // Офіц. веб-сайт Верховної Ради України. – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua>
10. Про державну таємницю [Електронний ресурс]: закон України від 21 січня 1994 р. № 3855// Офіц. веб-сайт Верховної Ради України. – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua>
11. Про Єдиний реєстр досудових розслідувань: наказ Генерального Прокурора України від 17.08.2012 р. № 69. Серія: Теорія і практика ОРД
12. Про забезпечення безпеки осіб, які беруть участь у кримінальному судочинстві [Електронний ресурс] : Закон України від 23.12.1993 р. № 3782-XII із змін., внес. згідно із Законами України : за станом на 11.08.2015 р. № 1254-17. – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>. – Назва з екрана.



13. Про затвердження Інструкції з організації взаємодії органів досудового розслідування з іншими органами та підрозділами внутрішніх справ у попередженні, виявленні та розслідуванні кримінальних правопорушень: наказ МВС України від 14. 08. 2012 р. № 700.

14. Про затвердження Інструкції з організації діяльності органів досудового розслідування Міністерства внутрішніх справ України: наказ МВС України від 09.08.2012 р. № 686.

15. Про затвердження Положення про Інтегровану інформаційно-пошукову систему органів внутрішніх справ України: наказ МВС України від 12.10.2009 р. № 436.

16. Про захист персональних даних : закон України від 01 червня 2010 р. № 2297 [Електронний ресурс] // Офіц. веб-сайт Верховної Ради України. – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua>

17. Про заходи щодо посилення боротьби зі злочинністю в Україні: Рішення РНБО України від 06.05.2015: введено в дію Указом Президента України від 16.06.2015 № 341/2015. – [Елек- тронний ресурс] – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу: :<http://www.rnbo.gov.ua/documents/401.html> – Назва з екрана.

18. Про інформацію [Електронний ресурс] : Закон України від 02. 10. 1992 р. № 2657-ХІІ із змін., внес. згідно із Законами Украї- ни та Рішеннями Конституційного Суду : за станом на 09.08.2015 р. № 2938-17. – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>. – Назва з екрана.

19. Про контррозвідувальну діяльність [Електронний ресурс] : закон України від 26 грудня 2002 р. № 374// Офіц. веб-сайт Верховної Ради України. – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua> – Назва з екрана.

20. Про Національне антикорупційне бюро України: Закон України від 14.10.2014 № 1698-VII // Відомості Верховної Ради України. – 2014. – № 47. – Ст. 2051.

21. Про Національну поліцію [Електронний ресурс] : Закон України від 02.07.2015 р. № 580-VIII. – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua>. – Назва з екрана.

22. Про оперативно-розшукову діяльність [Електронний ре- сурс] : закон України від 18. 02. 1992 р. № 2135-ХІІ із змін., внес. згідно із Законами України : за станом на 19. 11. 2012 р. № 3412- 17. – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>. – Назва з екрана.

23. Про організацію проведення негласних слідчих (розшукових) дій та використання їх результатів у кримінальному провадженні [Текст] : наказ Генеральної Прокуратури України, МВС України, СБ України, Міністерства фінансів України, Адміністрації Державної прикордонної служби України, Міністерства юсти- ції України від 16.11.2012 № 114/1042/516/1199/936/1687/5.



24. Про організацію прокурорського нагляду за додержанням законів органами, які проводять оперативно-розшукову діяльність [Електронний ресурс] : наказ Генерального Прокурора України від 19.09.2005 р. № 4 / 1 гн із змін., внес. наказами Генерального прокурора України від 04.10.2011 р. № 3 / 2 / 1гн. – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>. – [Назва з екрану].

25. Про організацію реагування на повідомлення про кримінальні правопорушення, інші правопорушення, надзвичайні ситуації та інші події, та забезпечення оперативного інформування в органах і підрозділах внутрішніх справ України : наказ МВС Серія: Теорія і практика ОРД України від 22.10.2012 № 940.

26. Про прокуратуру [Електронний ресурс] : Закон України від 05.11.1991 р. № 1789-ХІІ із змін., внес. згідно із Законами України та Рішеннями Конституційного Суду : за станом на 01.07.2015 р. № 3668-17. – Електрон. дан. (1 файл). – Режим доступу : <http://zakon1.rada.gov.ua>. – Назва з екрана.

27. Про розвідувальні органи України : закон України від 22 березня 2001 р. № 2331 [Електронний ресурс] // Офіц. веб-сайт Верховної Ради України. – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua>

28. Про Службу безпеки України : закон України від 25 березня 1992 р. № 2229 [Електронний ресурс] // Офіц. веб-сайт Верховної Ради України. – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua>

29. Про Службу зовнішньої розвідки України : закон України від 01 грудня 2005 р. № 3160-IV [Електронний ресурс] // Офіц. веб-сайт Верховної Ради України. – Режим доступу: <http://zakon1.rada.gov.ua>

30. Про телекомунікації: закон України від 18.11.2003 [зі змінами і доповненнями] // Офіційний вісник України. – 2001. – № 51. – Ст. 2644.

31. Про ратифікацію Конвенції Організації Об'єднаних Націй проти транснаціональної організованої злочинності та протоколів, що її доповнюють: Закон України від 4 лютого 2004 року № 1433-IV // Відомості Верховної Ради України. – 2004. – № 19. – Ст. 263.

32. Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 5 травня 2014 року «Про заходи щодо зміцнення національної безпеки України у воєнній сфері» : указ Президента України // Режим доступу: <http://zakon3.rada.gov.ua/laws/show/453/2014>

33. Про рішення Ради національної безпеки і оборони України від 14 вересня 2020 року «Про Стратегію національної безпеки України» : Указ президента України від 14 вересня 2020 р. № 392. URL: <https://www.president.gov.ua/documents/3922020-35037> (дата звернення: 17.01.2025).

34. Про національну безпеку України : Закон України. URL: <https://ips.ligazakon.net/document/T182469> (дата звернення: 28.01.2025).

35. Стратегія національної безпеки України. URL: <https://www.president.gov.ua/documents/3922020-35037> (дата звернення: 10.02.2025).

36. Стратегія воєнної безпеки України. URL: <https://www.president.gov.ua/documents/1212021-37661> (дата звернення: 14.02.2025).

Література

1. Антонов В. О. Конституційно-правові засади національної безпеки України : монографія / В. О. Антонов; наук. ред. Ю. С. Шемшученко. Київ : ТАЛКОМ, 2017. 576 с.
2. Власюк О. С. Національна безпека України: еволюція проблем внутрішньої політики : вибр. наук. праці. Київ : НІСД, 2016. 528 с.
3. Глобальна та національна безпека : підручник / авт. кол.: В. І. Абрамов, Г. П. Ситник, В. Ф. Смолянук та ін. ; за заг. ред. Г. П. Ситника. 2016. 784 с.
4. Горбулін В., Качинський А. Системно-концептуальні засади стратегії національної безпеки України : монографія. Київ : НВЦ «Євроатлантикінформ», 2007. 592 с.
5. Козакова Л. О. Національна безпека держави: понятійнокатегоріальний апарат. Регіональні студії. 2021. Вип. 24. С. 128–132.
6. Ключко А. М., Неклонський І. М., Коханенко В. Б. Національна безпека: поняття, сутність, характеристика. Вісник Національного університету цивільного захисту України. Серія: Державне управління. 2020. № 2 (13). С. 57–66.
7. Кобко Є. В., Даугуле А. В. Досвід публічно-правового забезпечення національної безпеки країн Європи і США та шляхи його запозичення для України. Науковий вісник публічного та приватного права. 2018. Вип. 4. Том 2. С. 186–190.
8. Кобко Є. В. Правове регулювання забезпечення національної безпеки в Україні: виклики сьогодення. Право і безпека. 2022. № 2. (85). С. 179–188.
9. Коломієць Б. С. Еволюція поняття безпеки: від класичних теорій до сучасних підходів. Електронний науковий журнал «Економіка: реалії часу». 2024. № 6 (76). С. 47–54. URL: <https://economics.net.ua/files/archive/2024/No6/47.pdf> (дата звернення: 10.02.2025).
10. Ліпкан В. Національна безпека України : навч. посіб. Київ : КНТ, 2009. 576 с.
11. Мотайло О. В. Основні концептуальні підходи до сутності поняття «національна безпека». Право та державне управління. 2019. № 4. С. 288–293.
12. Мотайло О. В. Система національної безпеки держави. Публічне управління та адміністрування в Україні. 2020. Вип. 16. С. 171–174.
13. Мельниченко Б., Фігель Н. Основні підходи до розуміння поняття «національна безпека». Вісник Національного університету «Львівська політехніка». Серія: «Юридичні науки». 2021. № 2 (30). С. 68–72.



14. Національна безпека України в умовах воєнного стану: загальна характеристика концепції; міжнародний аспект; нормативне регулювання; судова практика / укл.: Р. В. Алієв, О. А. Джус, І. М. Копотун, І. М. Коропатнік, М. А. Микитюк, О. О. Павлюк, В. П. Петков, С. В. Петков, Р. М. Скриньковський, Б. М. Шамрай, А. В. Юрков. Київ : ВД «Професіонал», 2024. 480 с.
15. Національна стійкість України: стратегія відповіді на виклики та випередження гібридних загроз : національна доповідь / ред. кол. С. Пирожков, О. Майборода, Н. Хамітов, Є. Головаха, С. Дембіцький, В. Смолій, О. Скрипнюк, С. Стоєцький / Інститут політичних і етнонаціональних досліджень ім. І. Ф. Кураса НАН України. Київ : НАН України, 2022. 552 с.
16. Основи громадянського суспільства та політичних знань : навчальний посібник / за заг. ред. В. І. Бортнікова. 2-ге вид., випр. та доп. Суми : Університетська книга, 2023. 646 с.
17. Правове регулювання національної безпеки : навчальний посібник / О. Г. Боднарчук, О. І. Боднарчук, М. В. Глух, А. В. Гарбінська-Руденко ; Державний податковий університет. Ірпінь, 2024. 202 с.
18. Резнікова О. О. Національна стійкість в умовах мінливого безпекового середовища: монографія. Київ : НІСД, 2022. 456 с.
19. Ситник Г. Державне управління у сфері національної безпеки : підручник / за заг. ред. Г. Ситника. Київ : НАДУ, 2012. 544 с.
20. Мельковський О. В. Деякі питання концептуального забезпечення внутрішньої безпеки підрозділів Національної поліції системи МВС України. *Вісник Запорізького національного університету: Юридичні науки*. 2019. №1.. 2019. № 1. С. 111-115
21. Мельковський О. В. Внутрішні та зовнішні загрози безпеці діяльності вищого навчального закладу: теоретичні та практичні аспекти. *Вісник Запорізького національного університету: Юридичні науки*. 2019. №2. 2019. № 2. С. 80-86.
22. Мельковський О. В. Активізація питань забезпечення безпеки особистості у період глобальної кризи. *Вісник Запорізького національного університету: Юридичні науки*. 2020. №1. 2020. № 1. С. 257-260.
23. Мельковський О. В. Концептуальні питання забезпечення внутрішньої безпеки Міністерства внутрішніх справ України. *Вісник Запорізького національного університету. Юридичні науки*. 2018. № 1. 2018. С. 164-171.
24. Мельковський О. В. Організація системи безпеки сучасного підприємства. *Порівняльно-аналітичне право*. 2016. №2. 2016. С. 223-225.
25. Мельковський О. В. ДЕЯКІ ПИТАННЯ ПРОФЕСІЙНОЇ АДАПТАЦІЇ ПРАЦІВНИКІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ УКРАЇНИ В УМОВАХ ДІЇ ВОЄННОГО СТАНУ. Правова освіта та правова наука в умовах сучасних трансформаційних процесів : матеріали Всеукраїнської науково-практичної конференції, м. Запоріжжя, 23 листопада 2023

26. Мельковский А. В. АКТУАЛЬНІ ПИТАННЯ КАДРОВОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ПІДРОЗДІЛІВ ВНУТРІШНЬОЇ БЕЗПЕКИ В ПЕРІОД ВОЄННОГО СТАНУ. 3-12 Забезпечення правопорядку та протидії злочинності в Україні та у світі: проблеми та шляхи їх вирішення: матер. II Міжнар. наук.-практ. конф. (Дніпро, 17 черв. 2022 р.). Дніпро : ВНПЗ «Дніпровський гуманітарний університет». 203 с. Дніпро: -, 2022. Т. - № - С. 68-71. URL:

27. Мельковский А. В. *Особенности формирования концепции обеспечения внутренней безопасности в системе МВС Украины в период военного stanu*. Актуальні проблеми науки і практики: сталий розвиток в умовах воєнного стану: тези доповідей учасників міжнародної науково-практичної конференції, присвяченої пам'яті д.е.н., професора Горбоноса Федора Володимировича (Львів, 26-27 грудня 2022 року). Львів Львів: -, 2022. Т. - № - С. -. URL: - URL: <http://lubp.com.ua/wp-content/uploads/2022/12/6.pdf>.

28. Мельковский О. В. ВНУТРІШНЯ БЕЗПЕКА ПІДРОЗДІЛІВ МВС УКРАЇНИ ЯК ФАКТОР СТАБІЛЬНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ ПРАВООХОРОННОЇ СИСТЕМИ. Забезпечення правопорядку та протидії злочинності в Україні та у світі: проблеми та шляхи їх вирішення : матер. IV Міжнар. наук.-практ. конф. (Дніпро, 21 черв. 2024 р.). Дніпро : ВНПЗ «Дніпровський гуманітарний університет», 2024. 138 с. Дніпро: -, 2024. Т. 1 № 1 С. 80-82. URL:

29. Мельковский О. В. СУЧАСНІ ВИКЛИКИ У ДІЯЛЬНОСТІ ОПЕРАТИВНИХ ПІДРОЗДІЛІВ НАЦІОНАЛЬНОЇ ПОЛІЦІЇ МІНІСТЕРСТВА ВНУТРІШНІХ СПРАВ УКРАЇНИ MODERN CHALLENGES IN THE ACTIVITY OF OPERATIONAL DIVISIONS OF THE NATIONAL POLICE OF THE MINISTRY OF INTERNAL AFFAIRS OF UKRAINE. Актуальні проблеми правової науки : матеріали Всеукраїнської науковопрактичної конференції, м. Запоріжжя, 10 грудня 2024 року / за заг. ред. Т.О. Коломоєць. Запоріжжя : ЗНУ, 2024. 96 с. Запоріжжя: -, 2024. Т. - № - С. 29-33. URL: -.

30. Мельковский О. В. Активізація питань забезпечення безпеки особистості у період глобальної кризи. *Вісник Запорізького національного університету: Юридичні науки*. 2020. № 1. С. 257-260.

31. Мельковский О. В. Актуальні питання безпеки діяльності правоохоронних органів України в умовах дії воєного стану. *Науковий юридичний журнал «Правові новели»*. 2025. № 26. С.182-188.

Інформаційні ресурси:

1. Урядовий портал. URL: <https://www.kmu.gov.ua>
2. Офіційний веб-сайт Всеукраїнської асоціації науковців та фахівців у сфері оперативно-розшукової діяльності. – Режим до- ступу: <http://aord.com.ua/>

3. Офіційний веб-сайт Генеральної прокуратури України. – Режим доступу: <http://www.gp.gov.ua/>

4. Офіційний веб-сайт Головного управління розвідки Міністерства оборони України. – Режим доступу: <http://gur.mil.gov.ua/>

5. Офіційний веб-сайт Державної пенітенціарної служби України. – Режим доступу: <http://www.dpsu.gov.ua/>

6. Офіційний веб-сайт Державної прикордонної служби України. – Режим доступу: <http://www.dpsu.gov.ua/>

7. Офіційний веб-сайт Державної фіскальної служби України. – Режим доступу: <http://sfs.gov.ua/>

8. Офіційний веб-сайт Кабінету Міністрів України. – Режим доступу: <http://www.kmu.gov.ua/>

9. Офіційний веб-сайт Міністерства внутрішніх справ України. – Режим доступу: <http://www.mvs.gov.ua/>

10. Офіційний веб-сайт Національної поліції України. – Режим доступу: <http://www.npu.gov.ua/uk/>

11. Офіційний веб-сайт Президента України. – Режим доступу: <http://www.president.gov.ua/>

12. Офіційний веб-сайт Служби безпеки України. – Режим доступу: <http://www.sbu.gov.ua/>

13. Офіційний веб-сайт Служби зовнішньої розвідки України. – Режим доступу: <http://www.szru.gov.ua/>

14. Офіційний веб-сайт Управління державної охорони України. – Режим доступу: <http://www.do.gov.ua/>

Регуляції і політики курсу

Відвідування занять є обов'язковим. Відпрацювання пропущених занять здійснюється шляхом проходження додаткових тестів та виконанням практичних завдань. Питання академічної доброчесності (в тому числі і перевірка на плагіат) вирішуються згідно встановлених у ЗНУ правил.

Визначення результатів неформальної/інформальної освіти здійснюється згідно встановлених загальних правил

Політика академічної доброчесності. При перевірці на плагіат будуть вжиті автоматизовані онлайн-сервіси (Unicheck, StrikePlagiarism, Plag.com.ua). До здобувачів, що вдалися до списування, плагіату чи інших проявів недоброчесної поведінки будуть застосовані відповідні санкції. Цитування оформлюється лапками (пряма мова) із зазначенням автора та джерела, часто у квадратних дужках [1, с. 10], де число — номер у



списку, а с. — сторінка. Запозичені фото/ілюстрації підписуються під зображенням: «Рис. 1. Назва [Джерело]» або «Фото: Автор, рік». У списку літератури вказують повні дані, включаючи URL-адресу.

Визнання результатів неформальної/інформальної освіти здійснюється згідно «Порядку визнання у вищій та фаховій передвищій освіті результатів навчання, здобутих шляхом неформальної та/або інформальної освіти». Процедура визнання результатів неформальної/інформальної освіти передбачає подання здобувачем заяви до закладу освіти, ідентифікацію набутих компетентностей (сертифікати, портфоліо) та їх оцінювання комісією. Вона охоплює порівняння результатів із вимогами освітньої програми, що може включати співбесіду, тестування або практичне завдання.

ДОДАТКОВА ІНФОРМАЦІЯ

ГРАФІК ОСВІТНЬОГО ПРОЦЕСУ НА 2025-2026 н.р. доступний за адресою: <http://surl.li/afeagu>.

НАВЧАННЯ ТА ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ ЯКОСТІ ОСВІТИ. Перевірка набутих студентами знань, навичок та вмінь є невід'ємною складовою системи забезпечення якості освіти і проводиться відповідно до Положення про організацію та методику проведення поточного та підсумкового семестрового контролю навчання студентів ЗНУ: <https://surl.li/wdzjrl>

ПОВТОРНЕ ВИВЧЕННЯ ДИСЦИПЛІН. Наявність академічної заборгованості до 6 навчальних дисциплін (у тому числі проходження практики чи виконання курсової роботи) за результатами однієї екзаменаційної сесії є підставою для надання студенту права на повторне вивчення зазначених на - вчальних дисциплін. Процедура повторного вивчення визначається Положенням про порядок по- вторного вивчення навчальних дисциплін та повторного навчання у ЗНУ: <https://tinyurl.com/y9pkmmp5>

ВИРІШЕННЯ КОНФЛІКТІВ. Порядок і процедури врегулювання конфліктів, пов'язаних із корупційними діями, зіткненням інтересів, різними формами дискримінації, сексуальними домаганнями, міжособистісними стосунками та іншими ситуаціями, що можуть виникнути під час навчання, регламентуються Положенням про порядок і процедури вирішення конфліктних ситуацій у ЗНУ: <https://tinyurl.com/57wha734>.

Конфліктні ситуації, що виникають у сфері стипендіального забезпечення здобувачів вищої освіти, вирішуються стипендіальними комісіями факультетів, коледжів та університету в межах їх повноважень, відповідно до: Положення про порядок призначення і виплати академічних стипендій у ЗНУ: <https://tinyurl.com/yd6bq6p9>; Положення про призначення та виплату соціальних стипендій у ЗНУ: <https://tinyurl.com/y9r5dpwh>.

ПСИХОЛОГІЧНА ДОПОМОГА. Телефон довіри практичного психолога **Марті Ірини Вадимівни** (061) 228-15-84, (099) 253-78-73 (щоденно з 9 до 21).

УПОВНОВАЖЕНА ОСОБА З ПИТАНЬ ЗАПОБІГАННЯ ТА ВИЯВЛЕННЯ КОРУПЦІЇ

Запорізького національного університету: **Банах Віктор Аркадійович**

Електронна адреса: v_banakh@znu.edu.ua

Гаряча лінія: тел. (061) 227-12-76, факс 227-12-88



РІВНІ МОЖЛИВОСТІ ТА ІНКЛЮЗИВНЕ ОСВІТНЄ СЕРЕДОВИЩЕ. Центральні входи усіх навчальних корпусів ЗНУ обладнані пандусами для забезпечення доступу осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення. Допомога для здійснення входу у разі потреби надається черговими охоронцями навчальних корпусів. Спеціалізована допомога: (061) 228-75-11 (начальник охорони). Порядок супроводу (надання допомоги) осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення у ЗНУ: <https://tinyurl.com/ydhcsagx>.

РЕСУРСИ ДЛЯ НАВЧАННЯ

НАУКОВА БІБЛІОТЕКА: <http://library.znu.edu.ua>. Графік роботи абонементів: понеділок-п'ятниця з 08.00 до 16.00; вихідні дні: субота і неділя.

СИСТЕМА ЕЛЕКТРОННОГО ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ НАВЧАННЯ ЗАПОРІЗЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ (СЕЗН ЗНУ): <https://moodle.znu.edu.ua>.

Посилання для відновлення пароллю:
<https://moodle.znu.edu.ua/mod/page/view.php?id=133015>.

ЦЕНТР ІНТЕНСИВНОГО ВИВЧЕННЯ ІНОЗЕМНИХ МОВ: <http://sites.znu.edu.ua/child-advance/>